

Święto strażaków

W tym roku powiatowe obchody Dnia Strażaka wyznaczono na 14 maja. W czasie uroczystości tradycyjnie już wręczane są odznaczenia, wyróżnienia, a także awanse na wyższe stopnie. W obchodach bierze również młodzież, zainteresowana tematyką pożarniczą, co udowodniła udziałem w konkursach – wiedzy pożarniczej i plastycznym.

Komendant Główny Państwowej Straży Pożarnej nadał z dniem 4 maja 2008r.:

stopień starszego kapitana - kpt. Joannie BADOWSKIEJ – GHANEM,

stopień aspiranta:

- mł. asp. Sławomirowi WASIKOWI
- mł. asp. Leszkowi ZABŁOCKIEMU



Wręczenie aktu nadania stopnia aspiranta

Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Strzelcach Opolskich nadał z dniem 4 maja 2008r. **stopień starszego strażaka:**

str. Grzegorzowi BAKALARCZYKOWI
str. Grzegorzowi DUDZIE
str. Marcinowi MICE
str. Lucjanowi WALUSIOWI
str. Łukaszowi WĘGRECKIEMU

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji nadał Brązową Odznakę „Zasłużony dla Ochrony Przeciwożarowej”

st. asp. Andrzejowi CZUDAJOWI
st. asp. Henrykowi URBANCZYKOWI



Wręczenie Brązowej Odznaki „Zasłużony dla Ochrony Przeciwożarowej” Panu Mirosławowi Urbańczykowi

Uchwałą Prezydium Zarządu Wojewódzkiego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP w Opolu odznaczeni zostali:

Srebrnym „Medalem Za Zasługi dla Pożarnictwa”

- mł. asp. Krzysztof LEWECKI
- mł. ogn. Józef JELITO



Wręczenie nagród laureatom Turnieju Wiedzy Pożarniczej i konkursu plastycznego

cd. ze str. 1

Informacje o przekształceniach szpitali w placówki samorządowe budzi sporo emocji.

- Wyjaśnić tu należy od razu pewne nieporozumienie – zastrzega starosta Józef Swaczyna. – Trzeba rozróżnić dwie możliwości przekształceń: kiedy ktoś kupuje szpital to jest to wtedy szpital całkowicie prywatny, jeśli jest natomiast przekształcony w spółkę, to wtedy jest dalej szpitalem publicznym, samorządowym, nie prywatnym. Są tu zasadnicze różnice: szpital całkowicie prywatny albo skomercjalizowany w przypadku przekształcenia w spółkę z większością udziału samorządu. To ważna uwaga, by nie mącić ludziom w głowach, bo komercjalizacja oznacza, że nawet gdy samorząd szpital przejmie i będzie miał ponad 51% udziałów, nie stanie się nagle szpitalem prywat-



Szpital samorządowy?

nym. To dalej będzie szpital finansowany przez NFZ tak jak dotychczas.

Zresztą nawet szpitale niepubliczne podpisują przecież kontrakty z Narodowym Funduszem Zdrowia, a pacjenci leczą się w nich tak, jak w szpitalach publicznych - bezpłatnie. Ale z drugiej strony – jeśli szpital zostanie skomercjalizowany, a będzie miał chętnych, którzy zechcą zapłacić za pewne usługi, np. wykonanie USG – będzie mógł ich przyjąć i pobrać opłatę.

- Na razie to wszystko, o czym tak wiele się mówi, to tylko zapowiedzi. Nie ma żadnych konkretnych ustaleń. A my jeszcze się nie spieszymy do przekształceń. Nasz szpital funkcjonuje dobrze, każdy miesiąc kończy z lekkim zyskiem. Nie ma długów, nie ma żadnych wymagalnych płatności. Na koniec ubiegłego roku zanotował ponad 2 mln zysku, dzięki umorzeniu pożyczki restrukturyzacyjnej. Jednak, jak wiele innych placówek, ma podstawowy problem z finansowaniem remontów, modernizacji obiektów i unowocześnianiem wyposażenia – mówi dalej

starosta. – NFZ płaci tylko za procedury medyczne, nie przewiduje żadnych środków na zakup sprzętu. Na to szpital sam musi znaleźć pieniądze. Jak? Wyciąga rękę do samorządu powiatowego, a my – kosztem innych zadań powiatu – finansujemy te potrzeby. Inną drogą jest uzyskanie przez szpital dofinansowania ze środków unijnych lub budżetu państwa. W ten sposób udało w poprzednim roku się zdobyć nowoczesny sprzęt USG z opcjami kardiologicznymi. Mam nadzieję, że w niedalekiej przyszłości z RPO uzyskamy środki na zakup aparatury rentgenowskiej. Ale... marzy się nam tomograf komputerowy, który w dzisiejszych czasach powinien być już w każdym szpitalu, marzą się nam inne zakupy. Oczywiście jest, że wszystkich potrzeb nie pokryjemy dzięki nawet najlepszym projektom. Nie mamy również żadnych ekstra środków w budżecie powiatu. Mam nadzieję, że zmiany własnościowe szpitali przyniosą również systemowe zmiany w finansowaniu takich potrzeb, o jakich mówiłem.

M. Górka

Internetowe Centra Edukacyjno - Oświatowe w Zalesiu Śląskim, Żędowicach i Kielczy

W remizach OSP w Zalesiu Śląskim, Żędowicach i Kielczy działają Centra Edukacyjno - Oświatowe. To efekt przyłączenia się strażaków-ochotników do ogólnopolskiego projektu „Internetowe Centra Edukacyjno - Oświatowe na wsi”.

Po co takie Centra? Naczelna idea tego projektu to zapewnienie osobom mieszkającym na terenach wiejskich, możliwości uzupełnienia lub podwyższenia poziomu wykształcenia w formie kształcenia na odległość, szczególnie na poziomie ponadgimnazjalnym oraz możliwości kształcenia ustawicznego w formie on-line, zwiększającego szanse zatrudnienia. Można tam również bezpłatnie skorzystać z Internetu. Znajduje się tam 5 komputerów stacjonarnych, jeden laptop i rzutnik multimedialny. Pieniądze na sprzęt komputerowy i meble pochodzą z Europejskiego Funduszu Społecznego.

**Centrum Edukacyjno – Oświatowe
Ochotnicza Straż Pożarna
w Żędowicach ul. Strzelecka 36,
47 – 120 Żędowice**

**Centrum Edukacyjno – Oświatowe
Ochotnicza Straż Pożarna w Kielczy
ul. Księdza Wajdy 12, 47 – 126 Kielcza**

**Godz. otwarcia
od poniedziałku do piątku 17.00 – 21.00
w soboty i niedziele 12.00 – 22.00**

35 lat Kolonowskiego

dok. ze str. 1

Nie, to nie pomyłka: tyle lat minęło od daty nadania Kolonowskiemu praw miejskich. To zaledwie chwilka w ponad 200-letniej historii miejscowości, ale warta upamiętnienia – mówi zastępca burmistrza Konrad Waclawczyk.

Właściwie przymierzano się do zorganizowania innego jubileuszu - w 200. rocznicę śmierci Filipa Colony, „Ojca – Założyciela” miejscowości, ale że ubiegły rok obfitował w gminie w jubileuszowe fety (100-lecie OSP w Kolonowskim i 80-lecie OSP w Staniszczech Wlk., 50 lat Szkoły Podstawowej w Kolonowskim, 50-lecie klubu sportowego UNIA, 100-lecie Packprofilu), ostatecznie postanowiono świętowanie odłożyć na rok 2008.

W ostatni piątek uroczyste obchodzono więc 35 rocznicę zaliczenia Kolonowskiego w poczet miast polskich i 201 rocznicę śmierci Filipa Colony. A jest co świętować, bo zmiany, jakie dokonały się w gminie w ostatnich kilku latach, są naprawdę znaczące. Powstaje tu coraz wię-



Rocznicowe przyjęcie odbyło się w restauracji Markus

cej inwestycji, spada bezrobocie, tworzone są nowe miejsca pracy, poprawia się jakość życia, a turyści coraz liczniej odwiedzają te tereny. W dniu jubileuszu sześciu osobom przyznano tytuły Honorowego Obywatela Gminy i wręczono pa-

miątkowe statuetki – z herbem rodu Colonnów. Takie wyróżnienia otrzymali:

Jerzy Bernhard, Leo Motzko, Pehr Osterman, Piotr Matyszok Henryk Piaseczyński i Marian Paul Schmandra.

Filtrowana woda nie znaczy zdrowsza... (2)

Artykuł ten nie ma za zadanie zniechęcić, bądź zachęcić kogoś do zainstalowania w swoim domu filtra do wody. Celem tegoż artykułu jest przedstawienie różnych sposobów poprawiania jakości wody, pomimo że często jest to niepotrzebne, a w niektórych przypadkach wręcz prowadzi do pogorszenia jej jakości.

Jeżeli już ktoś zdecyduje się na zainstalowanie filtra, musi jeszcze dokonać wyboru co do jego rodzaju, w zależności od jakości wody w

którą jest zaopatrywany i zanieczyszczeń, które mogą w niej wystąpić.

FILTRY MECHANICZNE

Stosuje się do zmniejszenia mętności wody oraz poprawy jej barwy. Ich działanie jest selektywne - nie zatrzymują zanieczyszczeń chemicznych, mikroorganizmów, a jedynie zawiesiny np. piasek, rdza, glinki, muł, pyły oraz organizmy widoczne „gołym okiem”: glony, sinice i plankton.

ODŻELAZIACZE

Nadmierna ilość żelaza w wodzie jest powodem nieodpowiedniego smaku i zapachu wody oraz może powodować plamienie prania, urzędzeń sanitarnych oraz szybsze zużywanie się kotłów grzewczych. Działanie odżelaziacza polega na przepuszczeniu wody przez złożo, w którym dochodzi do reakcji utleniania. W oparciu o tą samą reakcję usuwany jest także mangan.

dok. na str. 7